Anteriorum e' rursus creaturas videri in Deo tñ
in Verbo dupliciter sumi n̄mp̄. causaliter e' formaliter. causaliter
videri in Deo e' in Verbo creaturas, e' illas videri per actum vicia-
nis sicut

nis sine cognitionis distinctum ab ipsa visione beatifica. 68.
Creatum ab ipso Deo tanquam a causa particulari, q. a. videri crea-
turas speciali revelatōe facta ab ipso Deo ut illas videri in Deo
et in Verbo pluribus egregie probat Vasquez j. parte disp. 30. cap. 7.
ubi docet q. n. solum beati sed etiam viatores vere dicuntur ab-
que videre vel cognoscere, in Verbo Dei aut in Deo vel etiam in
seius presentia, q. a. presentia Dei cognoscunt, dicuntur. a. inquit
potius in Verbo quam in Spiritu s. art. 2. videri, q. cum
Verbum procedat per intellectum, opera revelatōis ipsi Verbo appropriant
hinc opera grāe spiritui s. foaliter vero videre in Deo crea-
turas et illas ita videre, per eandem visionem qua videtur Deus
ut ex vi visionis Dei videntur sive q. eodem e. ut ipse crea-
tura videntur in Deo ut in medio cognito q. dicitur in cogni-
tionem illorum, q. a. creatura potius a beatis caaliter videri
in Deo certum e. apud oēs, cum in eo nulla sit repugnancia,
et coariter concedatur, multa cognosci de novo a beatis nimirum
per revelatōem peculiarem factam ab ipso Deo, quare remanet
tū controversum: an beati videntur creaturas in ipso Deo foali-
ter nec in illo ut in medio cognito.

Deniq. aduertendum e. ex S. Thoma j. parte
q. 20. art. 3. possibile sumi dupliciter, primo absolute, sine
ex habitu sine terminorum, atq. hoc modo possibile e. q. d. in quo
termini sine praedicata inter se n. repugnant. Eo possibile,
videtur per respectum ad aliquam potētiā sine, per denominationem
extrinsecam ab aliqua potētiā, qua ratio possibile e. idem atq.
factibile ab aliqua potētiā, unde cum Deus videtur e. omnipotens
eo q. pot. producere q. libet ens possibile, tunc possibile n. sumi
respectu sine per respectum ad divinam potentiam, q. alio-
quin committeretur error in explicanda potentia, sensu e. est
Deus e. omnipotens q. pot. oia quae s. possible sua potētiā, sed sumitur
absolute, pro se n. implicante, et sicut etiam sumitur cum dicitur
Deo Deum pot. facere hominem n. a. chymaram, q. hoc e. possibile
n. a. chymata, tunc e. sensu e. idem Deum pot. facere hominem n.
chymaram q. haec implicat contradictionem, hoc vero n. ibem
his praemissis.

Quendum e. nullam creaturam a beatis videri
ex vi visionis Dei sine, in Deo ut in medio cognito. Pro
haec propositione facit Scotus in 3tio dist. 14. q. 2. d. 2. et si
ita vid. S. Bonavent. art. 2. q. 3. in fine, Gabriel q. 5. art. 5.
maior q. 3. et in 4to dist. 29. q. 16. Martilig in 3tio q. 10.
art. 2.

art. 2. Beati g. 23. art. 2. Avicenna in jmo g. 12. Paludanus
in qto d. 49. g. 2. art. 2. Vasquez disp. 50. cap. 6. crey.
Beati j. parte. cap. 9. g. 13. Alarot tract. j. de visione Dei
disp. 4. cap. 3. Torres, et Gagar Bartholomaeus quos th. dices potest
nos n. potest videre, qd. eorum opera in unam partem imprensam
qd. ego sicam pndum Romanu servaverunt, ex aliorum th. relati
voti illor. defendere. hanc sententiam, pro qua potest etiam alij re-
ferri. Eodem th. proposito e. contra alios multos asserentes
ex vi visionis qua Dei extra videtur, aliquas quos creaturas
videri e. ex plures quo quis pfectis Dei etiam videtur, inter
eos. e. Paretiarum in j. parte. g. 12. art. 8. Capredi in qto d. 49.
p. g. 6. art. j. e. 3. Alarot lib. 2. de attributis negativis
libi cap. 2. Salas tom. j. in unam 2da tract. 2. disp. 4.
sect. 9. num. 38 e. alij multi apud ipsum.

Th. conclusio: qd. si Beati ex vi visionis Dei vel
in Deo ut in medio cognito vident ullam creaturam aut vident
creaturam existentem, aut creaturam futuram, aut creaturam piti-
lem sing. n. implicatam, ad nullam ex his dici potest q. Major
per se pth. Minor in p. n. quod primam e. e. d. e. a. partem nempe
qd. Beati in Deo ut in medio cognito n. vident nec cognoscant
e. hanc creaturam existentem vel futuram pth. qd. si nulla crea-
tura existens nec est futura, e. t. per impossibile est aliquis illor.
qui n. est creatus ab hoc Deo qui nunc e. e. p. d. i. t. illor. vident
in p. d. i. t. hanc Deum, nullam in eo creaturam existentem
vel futuram videret e. neg. nunc videns Deum in eo ut in medio
cognito videt ullam creaturam existentem vel futuram, t. e. e. =
p. e. n. t. i. a. p. t. h. qd. ex eo qd. creatura existat vel sit futura nulla
ratio. Neg. in se e. mutata, sed e. idem oio quod e. o. m. n. u. m. p. f. e. c. i. t. =
o. m. n. u. m. i. n. t. r. i. n. s. e. c. a. m. q. u. i. a. t. e. s. t. si nulla creatura existens nec est
futura, ut videtur per se patere e. infra probabitur quare si
posito qd. nulla creatura existat nec sit futura nulla creatu-
ra. existens aut futura videretur in Deo ut in medio cognito,
similiter dicendum e. de facto nullam creaturam existentem
aut futuram a beatis videri in Deo ut in medio cognito, ni-
mirum ex eo qd. Deus nihil habet tibi intrinsicam rationem cuius
connectatur cum creatura existente. vel futura, mediantem quo
potest illum videntis n. determinare ad cognitionem talis crea-
tura. h. t. p. t. h. qd. si videns Deum in eo ut in medio cognito
videt aliquid aliud a Deo distinctum, n. sit illud videre nisi pro-
ut a parte rei illud e. in se, quare si nulla creatura existat,
nec est

nec est futura, profecto nec videas Deum ex vi visionis eius: 69.
 dem Dei videret ullam creaturam existentem aut futuram. Im-
 formatur idem hinc: quia si Deus visus mouet illum creaturam ad
 cognitionem alterius creaturae vel eam representat, non potest illam
 representare, nisi prout illa est in se, nec potest mouere ad ullam
 visionem vel cognitionem falsam, moueret a. ad cognitionem
 falsam si in eadem supraposito moueret ad cognitionem creaturae
 existentis vel futurae. Confirmetur verum idem hinc, quia si
 Gabriel Archangelus v. g. non exhiberet nec est futurus, tunc nec
 S. Michael nec ullus alius beatus potest videre, in Deo Gabrielem exis-
 tentem vel futurum, quia tunc Deus visus non potest representare illi
 ulli beati Gabrielem existentem aut futurum, sicuti nec potest
 facto representare illi ulli beati rem ut existentem vel fu-
 turam, quia rem non exhibet nec futuram est. Et si nullum eius
 creaturam exhiberet nec est futurum, Deus visus ab illius a se non
 creato non representaret creaturam existentem vel futuram.

Jam vero quod beati in Deo ut in medio cognito non
 vident vel cognoscant ullam creaturam possibilem, patet. 3. hinc
 pari memoris primi arguti suprafacti, patet: quia deo beatus nullam
 creaturam existentem vel futuram videt in Deo ut in medio
 cognito, quia Deus nullam habet cum creatura existente vel futura
 connexionem nisi intrinsecam, atque nec Deus ullam similem
 connexionem habet cum ulla re possibili vel non implicante. Quod beatus
 non videt, nec videtur potest in Deo ut in medio cognito ullam creatu-
 ram possibilem vel non implicantem. Maior constat: quia si Deus non habet
 aliquam connexionem cum re possibili vel non implicante non potest esse prin-
 cipium determinatum per illius ad cognitionem rei possibili existentis
 vel non implicantis. Membr. a. patet: quia Deus nec ullam directam relationem
 realem vel habitudinem sibi intrinsecam ad ullam rem possibilem,
 nec habet ullam existentiam vel indigentiam ulli rei possibili, ut
 infra condat. Et Deus nullam ex parte sui habet connexionem
 cum ulla re possibili, nec est praeter relationem vel affectionem, exi-
 gentiam et indigentiam rei possibili potest assignari aliam fundam-
 in quo fundatur vel consistat huiusmodi connectio.

Respondent aliqui negando min: cadunt Deum ex parte sua
 habere connexionem sibi intrinsecam cum re non implicante, si-
 quidem, inquirunt, tum ratione benevolentiae per quam Deus res non impli-
 cantes se producit, tum ratione cognitionis qua cognoscit singulas
 res non implicantes, tum ratione decretum quas in se habet existens res
 non implicantis, tum ratione amoris vel complacentiae qua sibi complacet

in h[uius] implicancia crinseunt rei p[oss]ibiles, sicut ordinem sine
relac[i]o[n]em aut habitudinem realem ad singulas res h[uius] impli-
cantes, ac prout dicitur qui Deum videt, p[er] etiam in eo ut in medio
cognitio videtur. has vel illas creaturas p[oss]ibiles, nimirum
est q[uo]d p[oss]it videtur, relac[i]o[n]em sive habitudinem Deo intrinsecam
ad p[ro]dictas creaturas.

Sec[un]do contra e[st], q[uo]d Deus neq[ue] ratio cognitiua, neq[ue] ratio cog-
nitivis qua cognoscit p[oss]ibilia, neq[ue] ratio. Deorum quae h[ab]ent realem
p[oss]ibilitatem, neq[ue] ratio amoris vel complacentiae. Illam h[ab]et relac[i]o[n]em re-
alem aut habitudinem sibi intrinsecam ad illam rem p[oss]ibilem, hoc
a. p[ro]p[ter] q[uo]d si per impossibile nulla res est p[oss]ibilis sive est res impli-
cans, tunc est idem numero Deus qui nunc e[st] & Deus nullam h[ab]et
relac[i]o[n]em realem aut habitudinem sibi intrinsecam ad illam rem
p[oss]ibilem, q[uo]d cum talis habitudo realis n[on] datur in Deo, sit cum eo idem
p[ro]ficata, si nulla res est p[oss]ibilis neq[ue] est in Deo talis habitudo cum
eo identificata, e[st] per consequens q[uo]d est Deus, aut certe n[on] est hic nume-
ro Deus qui nunc est. Conseq[ue]nter p[ro]p[ter] h[oc] p[ro]p[ter] q[uo]d si per impossibile n[on] est
p[oss]ibilis h[ab]et numerum formicam vel atomum, ad huc est Deus e[st] idem
numero qui nunc e[st] & si per impossibile nulla res est p[oss]ibilis de huc
est Deus e[st] idem numero qui nunc e[st]. H[oc] videtur constare ex con-
sensu e[st] infra fuit probabitur. Conseq[ue]nter p[ro]p[ter] q[uo]d n[on] e[st] maior ratio cur
posita impossibilitate huius numero formicam vel atomum debeat manere
Deus, e[st] huius numero Deus, e[st] n[on] debeat manere posita impossibilitate,
cuiuscu[m]q[ue] creatura p[oss]ibilis, nam si maneret idem numero Deus
posita impossibilitate huius numero formicam vel atomum, id e[st] q[uo]d
Deus nullam h[ab]et relac[i]o[n]em vel habitudinem realem sicut idem p[ro]ficat-
iam ad hanc numero formicam vel atomum p[oss]ibilem, quae relac[i]o[n]em
sollenda e[st] posita impossibilitate huius numero formicam vel atomum
p[oss]ibilis, atq[ue] si Deus nullam h[ab]et relac[i]o[n]em vel habitudinem realem
ad hanc numero formicam vel atomum p[oss]ibilem, neq[ue] illam h[ab]et relac[i]o[n]em
vel habitudinem realem ad illam aliam rem p[oss]ibilem, q[uo]d si aliquid n[on]
relac[i]o[n]em e[st] habitudine reali ipsius Dei ad hanc numero formicam
vel atomum p[oss]ibilem p[er] saluam q[uo]d Deus p[oss]it p[ro]ducere hanc nu-
mero formicam vel atomum p[oss]ibilem, e[st] eam cognoscit, atq[ue] h[ab]et
eandem Deam, e[st] de eius p[oss]ibilitate vel n[on] implicancia sibi com-
placit, similiter saluari p[ro]p[ter] q[uo]d Deus atq[ue] omni relac[i]o[n]em e[st] habitudine
reale ad illam rem p[oss]ibilem p[er] eam p[ro]ducere eam cognoscit,
eandem h[ab]et Deam, e[st] de eandem p[oss]ibilitate vel n[on] implicancia
sibi complacit.